§ 1.—Si se hubiere vendido de este modo: «queda comprado aquel esclavo, ya si viniere de Asia

(1) si admensum est, omitenlas otros en Hal.

(2) VIII., Hal.

(3) et mucida, insertan Hal. Vulg.

(4) Taur. según la escritura original; sit, omítela antigua corrección del códice Fl., Br.

(5) libro VIII., Vulg.

(6) esto, Hal.

lianus putat, statim perfectam esse venditionem, quoniam certum sit, eam contractam.

§ 2.—Quum usumfructam mihi vendis, interest, utrum ius utendi fruendi, quod solum tuum sit, vendas, an vero in ipsum corpus, quod tuum sit, usumfructum mihi vendas; nam priore casu, etiam si statim morieris, nihil mihi heres tuus debebit, heredi autem meo debebitur, si tu vivis; posteriori casu heredi meo nihil debebitur, heres tuus debet.

9. GAIUS libro X. ad *Edictum provinciale*.—Si post inspectum praedium, antequam emtio contraheretur, arbores vento vi deiectae sunt, an haec quoque emtori tradi debeant, quaeritur. Et responsum est, non deberi, quia eas non emerit, quum antequam fundum emerit, desierint fundi esse; sed si ignoravit emtor, deiectas esse arbores, vendor autem scivit (1), nec admonuit, quanti emtoris interfuerit, rem aestimandam esse, si modo venit.

10. ULPIANUS libro VIII. *Disputationum*.—Si in venditione conditionali hoc ipsum convenisset, ut res periculo emtoris servaretur, puto pactum valere.

§ 1.—In libro septimo (2) Digestorum Iuliani Scaevola notat: fundi nomine emtor agere non potest, quum, priusquam mensura fieret, inundatio ne aquarum, aut chasmate, aliove quo casu pars fundi interierit.

11. ALFENUS (3) VARUS (4) libro II. *Digestorum*.—Si vendita insula combusta esset, quum incendium sine culpa fieri non possit, quid iuris sit? Respondit, quia sine patrisfamilias culpa fieri potest, neque si servorum negligentia factum esset, continuo dominus in culpa erit; quamobrem si vendor eam diligentiam adhibuisset in insula custodienda, quam debent homines frugi et diligentes praestare, si quid accidisset, nihil ad eum pertinebit.

12. PAULUS libro III. *Alfeni Epitomarum Digestorum* (5).—Lectos emtos Aedilis, quum in via publica positi essent, concidit; si traditi essent emtori, aut per eum stetisset, quominus traderentur, emtoris periculum esse placet,

13. IULIANUS libro III. ad *Urseum Ferocem*.—eumque cum Aedili, si id non iure fecisset, habiturum actionem legis Aquiliae, aut certe cum venditore ex emto agendum esse, ut is actiones suas, quas cum Aedile habuisset, ei praestaret.

14. PAULUS libro III. *Epitomatorum Alfeni Digestorum* (6).—Quodsi neque traditi essent, neque emtor in mora fuisset, quominus traderentur, vendoris periculum erit.